
 

令和２年９月１０日 

 

保護者の皆様 

 

 

塩竈市教育委員会 

 

臨時休業について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、平素より、本市の教育活動に御理解と御協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、既に報道等で御承知のことと存じますが、令和２年９月９日（水）、

塩竈市に対して「９月１１日（金）１２時３０分に塩釜高等学校と塩竈市内小

中学校を爆破し、その後、塩竈市役所及び市内の駅４か所付近でシランガス※

５０ｋｇを散布する」との予告メールが届きました。 

つきましては、子供たちの安全を最優先に考え、９月１１日（金）につい

て、市内小中学校を臨時休業とすることにしました。 

市教委といたしましては、警察署の協力の下、９日（水）午後から教職員に

よる校舎内外の巡視を強化し、不審物の有無を確認するように各校へ依頼して

おりますので、保護者の皆様の御理解をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【参考】 

同様に予告がありました塩竈市役所及び壱番館庁舎、水道部庁舎の対応は

以下の通りとなっております。 

臨時閉庁：令和２年９月１１日（金）１２：００～１３：００ 

  （安全が確認でき次第、開庁する予定） 

 

※ シラン（SiH4）：特異な臭気を有する無色の気体。濃度が高ければ着火源がな

くても自発的に発火燃焼する。刺激性が強く、吸引すると肺気腫を引き起こす恐

れがある。（出典：ウィキペディア） 

 

裏面もご覧ください 


